INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando estudo
técnico para a possível instalação de uma
câmera de monitoramento na Rua
Giovani Gronchi, Jardim Ipanema, em
razão do tráfego frequente de veículos
pesados no local.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal solicitando estudo técnico para a
possível instalação de uma câmera de monitoramento na Rua Giovani Gronchi, Jardim
Ipanema, em razão do tráfego frequente de veículos pesados no local.

JUSTIFICAMOS a solicitação, pois de acordo com relatos dos moradores da região, o
descumprimento da sinalização visível no trecho proibindo a circulação desse tipo de veículo
tem gerado transtornos, como o aumento do ruído, riscos à segurança de pedestres e danos
ao asfalto. Dessa forma, solicito que seja avaliada a viabilidade técnica e legal da instalação
de equipamento de monitoramento para registrar e coibir essas infrações, bem como
reforçar a fiscalização e garantir o cumprimento da sinalização existente.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de agosto de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003600340036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-19T12:52:10-0300